
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 619 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CITTA' E TERRITORIO 
SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO 
 

REG. DET. DIR. N. 619 / 2014 
 

Prot. corr. 1-17/2-1/ 2 -14 (140) 

OGGETTO: Codice Ufficio F805 - Servizio illuminazione pubblica - Impegno di spesa di Euro 

662.300,00 (IVA inclusa) per la manutenzione ordinaria per l'anno 2014. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Deliberazione Consiliare n. 45 dd. 10.05.1999 è stato disposto l’affidamento 

all’AC.E.GA.S. S.p.A del Servizio di illuminazione pubblica per la durata di 20 anni a decorrere dalla 

stipula del relativo contratto; 

- il contratto di affidamento in gestione è stato stipulato in data 9 luglio 1999, con decorrenza 

1° luglio 1999, atto Rep. n. 51901; 

preso atto che nell’elaborato contabile classificato E), allegato alla delibera sopra 

richiamata, denominato “Flusso dei corrispettivi - Piano degli Investimenti per il rinnovo degli 

impianti”, viene individuato, quale corrispettivo di manutenzione ordinaria per l’anno 2014, 

l’importo, al netto dell’IVA, di Euro 542.864,37; 

ritenuto opportuno demandare a successiva determinazione dirigenziale la definizione del 

ricalcalo dei corrispettivi e dell’attribuzione della relativa spesa da effettuarsi, come previsto dagli 

articoli 11 e 12 del contratto Rep. 51901, in funzione della variazione dell’indice dei prezzi al 

consumo e del numero di punti luce gestiti; 

rilevata pertanto la necessità di impegnare a carico del bilancio corrente la spesa prevista 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 619 

 

quale corrispettivo della manutenzione ordinaria di Euro 662.294,53 (Euro 542.864,37 maggiorati 

del corrispondente importo IVA al 22% di Euro 119.430,16); 

dato atto che l’amministrazione comunale si trova in esercizio provvisorio e, pertanto, in 

tale periodo si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 

considerato che la spesa connessa alla manutenzione ordinaria degli impianti di 

illuminazione pubblica si configura quale spesa indilazionabile ed indispensabile per il funzionamento 

del servizio e non suscettibile di frazionamento in quanto derivante da preciso obbligo contrattuale; 

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e segnatamente l’art. 107, l’art. 147bis e l’art. 183 ove 

vengono definite le funzioni e la responsabilità della dirigenza, nonché norme in materia di impegno di 

spesa; 

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

visto l’art. 43 del Regolamento di contabilità, il quale definisce la titolarità e le modalità di 

assunzione degli impegni di spesa; 

DETERMINA 

1. di approvare, a carico del bilancio corrente, quale corrispettivo della manutenzione 

ordinaria per il servizio di illuminazione pubblica per l’anno 2014, l’importo di 

Euro 662.294,53 (Euro 542.864,37 maggiorati del corrispondente importo IVA al 22% di 

Euro 119.430,16), imputandolo al Cap. 1975 “Prestazioni di servizi per l’illuminazione 

pubblica”; 

2. di impegnare la spesa complessiva arrotondata a Euro 662.300,00 ai capitoli di seguito 

elencati: 

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001975 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
L'ILLUMINAZI
ONE 
PUBBLICA                                                                                                    

P0003 00019   00799 00099 C 662.300,00   

 
3. di dare atto che la definizione del ricalcalo dei corrispettivi e dell’attribuzione della relativa 

spesa da effettuarsi, come previsto dagli articoli 11 e 12 del contratto Rep. 51901, in funzione 

della variazione dell’indice dei prezzi al consumo e del numero di punti luce gestiti verrà 

effettuata con successiva determinazione dirigenziale. 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: arch. Ave Furlan Tel: 0406758173 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: FURLAN@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Roberto Mezzavilla Tel: 0406754629 E-mail: MEZZAVILLA@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Stefania Caponi Tel: 0406754199 E-mail: CAPONI@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 619 

 

 IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
  (arch. Ave FURLAN) 

Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 20/03/2014 11:30:15
IMPRONTA: 2DF01BEC4B1AF7A42FCA47859BEAB9C97E3948D2473BB8FC6DCDCBE7968A9951
          7E3948D2473BB8FC6DCDCBE7968A9951231B096478F82981B67747F54FF5205C
          231B096478F82981B67747F54FF5205C06AF941B4129D2EAB58A1DC41E452677
          06AF941B4129D2EAB58A1DC41E452677D99383FC342E90940F44333CD40A51FB


